ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ KHÁNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND Phổ Khánh, ngày      tháng 12 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị hỗ trợ kinh phí thực hiện công tác giao lệnh

gọi khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự năm 2024

ơ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/06/2015;

Căn cứ Quyết định số 5356/QĐ-UBND ngày 12/10/2023 của Chủ tịch

UBND thị xã Đức Phổ về việc xét duyệt, tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ năm

2024;

Căn cứ Kế hoạch số 916/KH-HĐNVQS ngày 05/10/2023 của Hội đồng

Nghĩa vụ quân sự thị xã Đức Phổ về việc phát lệnh, huy động khám sức khỏe

nghĩa vụ quân sự cho các xã, phường năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 215/QĐ-UBND ngày 01/11/2023 của Chủ tịch

UBND xã Phổ Khánh về việc cử cán bộ đi công tác thực hiện công tác giao lệnh

gọi khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự năm 2024 cho nam công dân chưa nhận

lệnh gọi khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự hiện đang tạm trú tại các xã, phường,

thị trấn thuộc các tỉnh thành phố trên cả nước;

Nhằm đảm bảo công tác giao lệnh gọi khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự

năm 2024 cho nam công dân chưa nhận lệnh gọi khám sức khỏe nghĩa vụ quân

sự hiện đang tạm trú tại các xã, phường, thị trấn thuộc các tỉnh thành phố trên cả

nước, UBND xã cử cán bộ, công chức tham gia thực hiện nhiệm vụ đảm bảo yêu

cầu cấp trên giao.

Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh kính đề nghị Phòng Tài chính - Kế hoạch

thị xã Đức Phổ hỗ trợ kinh phí giao lệnh gọi khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự

năm 2024 cho nam công dân chưa nhận lệnh gọi khám sức khỏe nghĩa vụ quân

sự hiện đang tạm trú tại các xã, phường, thị trấn thuộc các tỉnh thành phố trên cả

nước, cụ thể như sau:

1. Tiền tàu xe đi giao lệnh: 5.014.180 đồng

2. Tiền lưu trú trong thời gian đi công tác: 4.000.000 đồng.

3. Tiền khoán phòng ngủ: 6.300.000 đồng

4. Hỗ trợ tiền xe di chuyển các điểm giao lệnh: 5.000.000.

Tổng cộng: 20.390.180 đồng (bằng chữ: Hai mươi triệu, ba trăm chín

mươi ngàn, một trăm tám mươi đồng).

(Có chứng từ kèm theo)

Kính đề nghị Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã Đức Phổ quan tâm, xem

xét hỗ trợ./.
[

Nơi nhận:
- UBND thị xã; (B/cáo)

- Phòng TC-KH thị xã;

- TT. Đảng ủy xã;

- TT. HĐND xã;   (B/cáo)

- CT, PCT UBND xã;

- KT, Thắng;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trần Duy Khánh

		2023-12-13T11:20:43+0700

		2023-12-13T13:18:14+0700

		2023-12-13T13:18:15+0700

		2023-12-13T13:18:16+0700